

ادامه سرمقاله

■ **شناخت ظرفیت‌های فیزیکی و روانی آمریکا**
کشوری که آماده مذاکره با آمریکا در جهت پایان دادن به تعارضات موجودیتی است می‌بایست به توانمندی‌ها و کاستی‌های این کشور احاطه داشته باشد و آنها را به ارزیابی بگردد. توانمندی‌ها این امکان را به یک کشور می‌دهد تا در موقعیتی قرار بگیرد که بتواند به تهدید عملی متوسل شود و این نکته را یادآور شود که این امکان را دارد تا در صورت عدم توافق بر سر میز مذاکرات با توسل به خشونت به خواست‌های خود دست یابد. توانمندی‌ها، قدرت مانور را افزایش می‌دهند و صلح به هر قیمت را الزامی نمی‌سازند و سبب می‌شوند که حیطه گزیننه‌ها و تعدد گزینه‌ها فرصتی برای عقب‌نشینی فراهم نیاورند. در کنار وقوف به ظرفیت فیزیکی، نیاز به درک ویژگی‌های روانی طرف مذاکره است. این یعنی وقوف به سیستم اعتقادی. سیستم اعتقادی از دو بخش تشکیل شده است: آنچه یک بازیگر خواهان دستیابی به آن است که به مفهوم صحبت از پاینده است. این جنبه فلسفی سیستم اعتقادی است و فضای آرمانی دارد. بخش دیگر درک بازیگر از واقعیات است و اینکه چه برداشتی از واقعیات دارد. توجه شود که برداشت از واقعیات و خود واقعیات ممکن است با هم تفاوت داشته باشند چرا که برداشت بازیگر برخاسته از مفاهیم ارزشی است که به واسطه آنها او به تعریف پدیده‌ها می‌نشیند. حال کشوری که آماده مذاکره با آمریکا است این شرایط را باید الزامی یابد که به مبانی فلسفی و زیربنای فکری تصمیم‌گیرندگان آمریکایی وقوف کامل داشته باشد. بر پایه این چشم‌اندازهای فکری است که آنها به تعریف گستره گیتی و به ارزیابی رفتار دیگر بازیگران می‌نشینند. براساس این قالب‌های نظری است که آنان خوب و بد و دشمن و دوست را به تمایز می‌گیرند. اگر کشور طرف مذاکره، از زاویه ذهنی رهبران آمریکایی دارای ارزش‌های همسو با آنها باشد، از دادن امتیاز ابا نخواهند داشت ولیکن اگر با کشوری طرف مذاکره هستند که در تعارض با تعاریف آنان از صحنه جهانی عمل کرد برمی‌دارد تلاش بر مذاکراتی با نتیجه برد- باخت می‌کنند.

■ **شناخت ظرفیت‌های فیزیکی و روانی خود**

پیش از قدم گذاشتن در هر مذاکره‌ای این برای بازیگر ضروری است که به جایگاه خود و موقعیت داخلی وقوف داشته باشد. این به معنای توانایی در شننج سرمایه سیاسی بازیگر است. سرمایه سیاسی نیز چیزی جز میزان مشروعیت نیست. در تحلیل نهایی میزان مشروعیت است که باید معیار قدم گذاشتن در مسیر مذاکره با آمریکا مطرح شود. کشوری که آماده مذاکره با آمریکا است در ابتدا باید مطمئن شود که در قلمرو داخلی از مشروعیت فزاینده بهره‌مند است. مشروعیت در حیطه داخلی از این روی اهمیت اساسی دارد که آمریکا از ابتزرها و اهرم‌های فراوان برای فشار آوردن و امتیاز گرفتن به ناحق استفاده می‌کند. کشوری که طرف مذاکره با آمریکا است به ضرورت باید در داخل از آنچنان اقتداری برخوردار باشد که با اطمینان حمایت داخلی در برابر فشارها تسلیم نشود و به چانه‌زنی و بده‌بستان‌پرداز بازگیری که در مشروعیت در داخل برخورداری است به علت اطمینان از ناتوانی آمریکا برای بحران‌سازی داخلی با تمام ظرفیت به چانه‌زنی با این کشور می‌پردازد. اجماع داخلی منجر به این می‌شود که آمریکا نتواند با یادآوری بحران داخلی به بازیگر طرف مذاکره، او را به سوی امتیاز دادن غیرضروری سوق دهد. بازگیری که در داخل اقتدار دارد برای بقای خود نیازی به سر فرو آوردن در برابر آمریکا نخواهد داشت درحالی‌که اگر بازیگر بدون تکیه بر مشروعیت داخلی به سوی مذاکره با آمریکا قدم بردارد در نهایت موجودیت خود را هزینه خواهد کرد. تاکید و تشریح اول مشروعیت داخلی و به دست آوردن آن شرط اول و لازم برای حرکت در سیر مذاکره با آمریکا است.

گروه اجتماعی:

دیروز نخستین حضور رئیس مرکز امور زنان و خانواده در جمع خبرنگاران بود. زهره طبیب‌زاده نوری که حدود سه ماه است اولین تجربه مدیریتی خود را آغاز کرده است خیلی تند به بعضی سئوالات پاسخ می‌داد، فعالیت‌های مدیران پیش از خود را نپسندید و الحاق به کنوانسیون‌های بین‌المللی را در دولت احمدی نژاد غیرممکن عنوان کرد. رئیس مرکز امور بانوان و خانواده مباحث ذکر شده در این معاهدات را عملی حرام دانست چرا که به اعتقاد او با آموزه‌های دینی همخوانی ندارد. وی که دیروز در نخستین نشست خبری خود با خبرنگاران سخن می‌گفت اعلام کرد که با صراحت سخن می‌گوید و در عوض آن صراحت می‌طلبد. طبیب‌زاده در مورد «سند پکن» صحبت کرد و مهم‌ترین خبر را در راستای سیاست‌گذاری‌های جدید مرکز امور بانوان به این عنوان تشریح کرد: «در مورد سند پکن خیلی صریح حرف می‌زنم، ما به این موافقت‌نامه‌ها اصلاً نمی‌پیونديم. خیالاتنا راحت باشد تا وقتی که من اینجا هستم چنین معاهداتی با ایران منعقد نمی‌شود.» رئیس مرکز امور بانوان و خانواده در ادامه توضیح داد: «به جای پیوستن به معاهدات بین‌المللی با دید متفدانه آنها را به نقد می‌کنشیم. چون تمام این موارد مخالف شرع اسلام است. آنها حقوقی برای زنان قائلند که عمل حرام است نه حقوق. مفاد کنوانسیون‌ها و معاهدات بین‌المللی خلاف عمل انبیا است و ما سعی می‌کنیم منتشر باشیم و به این کنوانسیون‌ها نمی‌پیونديم بلکه با دید انتقادی، اعتقادات اسلام را می‌گوییم.»

■ **سئوالات فرمایشی**

دیروز خبرنگار خبرگزاری فارس سئوالی پرسید مبنی بر اینکه: «ما شب گذشته مطلع شدیم آمریکا اعلام کرده است بودجه هنگفتی برای اصلاح امور حقوق بشر و دموکراسی در ایران اختصاص داده است. سیاست شما در قبال این موضوع چیست؟» طبیب‌زاده نیز پس از این سؤال یک فهرست از لای پوشه خود بیرون کشید و حدود ۱۰ دقیقه در مورد موارد خودکشی، خشونت علیه زنان، خشونت‌های خانگی، تجاوز به محارم، تعرض به زنان و دختران و تجاوز به زنان و دختران و . . . در آمریکا و اروپا سخن گفت که با اعتراض سایر خبرنگاران مواجه شد. چرا که رئیس مرکز امور زنان پاسخ تنها سؤال خبرنگاری فارس را با جویس چند صفحه‌ای و از پیش آماده‌شده در اختیار داشت و به صورت منظم و پشت سر هم می‌گفت: «من از آمریکا می‌پرسم با آمار دقیقی که در مورد آسیب‌های اجتماعی خود دارد چرا به دنبال پیگیری این امور در ایران است.» وی در خلال گفته‌های خود چند بار اعلام کرد که

بودجه بسیار بسیار زیاد و چشمگیری برای طرح توانمندسازی زنان بی سرپرست و بدسرپرست در اختیار ارگان‌ها و سازمان‌های مختلف خواهد گذاشت و در همین راستا بودجه‌ای هم برای سازمان بهزیستی در نظر گرفته شده است که از سوی مرکز امور بانوان و خانواده در اختیار سازمان بهزیستی قرار خواهد گرفت. طبیب‌زاده در پاسخ به «شرق» مبنی بر اینکه سازمان بهزیستی بودجه مشخص در مورد بهبود وضعیت زنان بدسرپرست و بی‌سرپرست در اختیار دارد و این حمایت بی‌مورد تلقی می‌شود، عنوان کرد: «از سازمان بهزیستی خیلی به مرکز امور بانوان آموذند تنها مکانیسم حمایتی آنها از زنان بی‌سرپرست و بدسرپرست اختصاص ماهیانه ۲۶ هزار تومان به زن سرپرست خانوار است که هم‌اکنون به ۵۵ هزار تومان افزایش پیدا کرده است و اکنون چند هزار زن در نوبت دریافت همین کمک ناچیز هستند.» وی در پاسخ به سؤال دیگر «شرق» مبنی بر اعلام نام سازمان‌هایی که از مرکز امور بانوان بودجه دریافت خواهند کرد، گفت: «وزارت رفاه، جهاد کشاورزی، بهزیستی، کمیته امداد، وزارت بهداشت، صندوق تعاون سازمان فنی و حرفه‌ای کشور، و وزارت کشور، وزارت مسکن و شهرسازی و بانک‌های عامل به ویژه بانک کشاورزی در مورد بهبود وضعیت زنان بدسرپرست و بی‌سرپرست با مرکز همکاری خواهند داشت و بودجه دریافت خواهند کرد.» وی در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه «اعتماد ملی» در مورد برنامه مرکز برای اییسه زنان «خوار» تصریح کرد: «برای بیه زنان خانوار مشکلات عظیم و اصولی در این مرکز داریم که در دوره قبلی وجود داشته است. ساماندهی وضعیت زنان بدسرپرست و بی سرپرست خانوار از عهده هر سازمانی برنی‌آید و شیوه‌ای که پیش از این در همین مرکز اعمال می‌شده نیز اشتباه بوده است.» رئیس مرکز امور زنان و خانواده اظهار داشت: دست‌های پنهانی است که می‌خواهد خشونت را در کشورهای مسلمان و از جمله ایران به دلیل اغراض سیاسی بزرگتر نشان دهند، بنابراین زمانی که آنها پاسخگوی عملکرد خود بودند ما نیز درباره‌خود صحبت خواهیم کرد و اجازه نمی‌دهیم ما را از نظر حقوق بشر و عدم رعایت آن توسط مردم موجب بروز اختلاف در خانواده‌ای می‌شود که ریشه آن عدم شناخت وظایف و مسئولیت‌های متقابل است؛ از این رو اگر فردی با زبان خوش وظایف خود را انجام نداد با ابزار قانونی به سراغش برویم. به گفته‌وی در دولت اسلامی مردم حق ندارد همسر خود را تکت بزند، اما این حرف به معنای انکار وجود خشونت علیه زنان نیست، بنابراین بخشی از بودجه خود را به بهزیستی جهت تقویت مراکز مشاوره با نظارت دقیق و مستقیم

□

گزارشی برای روز جهانی بدون دخانیات

مبارزه با دخانیات با قانون دست و پا شکسته جواب نمی‌دهد

داده شد. علت اینکه ما پیشنهادادیم ستاد زیرنظر رئیس‌جمهور فعالیت کند این بود که در نظر ما برنامه دخانیات یک برنامه استراتژیک است که در آن بعد اقتصادی، اجتماعی و بهداشتی مطرح است. ما می‌گوییم در جایی که مردم بیش از هزار میلیارد تومان در سال صرف دخانیات می‌کنند و دو برابر این رقم را دولت هزینه می‌کند که از بودجه سلامت کشور و بودجه دارویی کشور بیشتر است و در جایی که با پدیده‌ای مواجه هستیم که در آن مردمان کشور سبسی می‌گفت، درباره تغییر نام «مرکز امور مشارکت زنان» به «مرکز امور زنان و خانواده» گفت: ما برای زن مسئولیت و نقش زیادی در خانواده از حضور وی در خانه قائل هستیم، این در حالی است که بهترین و کاملترین هویت در خانه شکل می‌گیرد، از سوی دیگر قوام و آرامش درونی خانواد نیز به عهده‌شان است. وی با بیان این که وجود مشکلات

بهداشت و درمان مجلس ارائه دهد. طبق ماده دو این طرح وظیفه ستاد تدوین دستورالعمل اجرایی مربوط به تعاریف، شمول و ویژگی‌های تبلیغات، تدوین و تصویب برنامه‌های آموزشی و تحقیقات و تعیین نوع پیام‌ها، هشدارها و طرح‌ها و تصاویر مرتبط با آثار سوء دخانیات است.

■ **قانون بومی ما و**

طرح «جامع کنترل و مبارزه ملی با دخانیات» که تصویب کردیم دارای بیست‌وسه ماده و هشت تبصره است. این طرح طبق آنچه که معاهده بین‌المللی کنترل دخانیات

به‌عنوان روح کلی قوانین مصوب در اختیار ما قرار داده است. تدرین بیست و هشتمین کشوری بود که کنوانسیون را در سال ۸۲ امضا کرد و چهل و سومین کشوری بود که آن را تصویب کرد. به واسطه پذیرفتن معاهده توسط ایران این تکلیف بر ایران مثل تمام کشورهای دیگر عضو معاهده وارد آمد که لوايح و قوانین مصوبی برای مبارزه با دخانیات به تصویب برساند و گزارش دوره‌ای عملکرد خود را به دبیرخانه کنوانسیون ارائه دهد. آنچه که امروز به عنوان قانون مصوب شده طرح اصلاح شده‌ای است که از تلفیق طرح نمایندگان عضو کمیسیون بهداشت محلی و لایحه دولت که در سال ۸۲ تدوین شده بود به‌دست آمد. دکتر نورالدین پرمودن عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس و نماینده پزشکان عضو مجالس دنیا در سازمان بهداشت جهانی درباره اهمیت پیش قدم شدن ایران برای مبارزه با دخانیات در نزد افکار بین‌المللی می‌گوید: «ایران به لحاظ قرار گرفتن در چهارراه قاچاق سیگار و همسایگی با افغانستان و وجود نزدیک به ۴۰ میلیون جوان زیر ۳۰ سال از حساسیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است. از طرف دیگر کشورهای چند ملیتی تولیدکننده سیگار هم برای ایران حساب جداگانه‌ای باز کرده‌اند. تمام این موارد بر این مسئله تاکید دارند که ایران باید در صف اول مبارزه با دخانیات باشد. مطابق با قواعد معاهده بین‌المللی مبارزه با دخانیات، هر کشوری موظف است این معاهده را نسبت به شرایط فرهنگی و اجتماعی خود بومی کند.

درباره اینکه مصوبه قانونی ایران برای مبارزه با دخانیات چه تفاوت‌هایی با مصوبات دیگر کشورها دارد پرمودن می‌گوید: «مصوبات قانونی کشور ما از روح کلی معاهده بین‌المللی تبعیت می‌کند که بر ممنوعیت تبلیغ، حمایت و تشویق مستقیم و غیرمستقیم از دخانیات، واردات دخانیات، حذف چاپ پیام‌های سلامتی و بهداشتی بر بسته‌های سیگار و نحوه فروش و توزیع مواد دخانی تاکید دارند. اما تفاوت‌هایی هم وجود دارد؛ به‌طور مثال کشور فرانسه فروش یا عرضه مواد دخانی به افراد زیر ۱۸ سال را ممنوع اعلام کرده است اما در ماهه ۱۲ قانون مصوب ایران فروش یا عرضه مواد دخانی به افراد زیر ۱۸ سال یا به‌واسطه این افراد تخلف محسوب شده است. متخلف به جزای نقدی از یکصد هزار ریال تا پانصد هزار ریال محکوم می‌شود و تکرار یا تعدد تخلف مستوجب جزای ده میلیون ریال مجازات خواهد بود. با این تفاوت که در بعضی کشورها تصویب شد که بسته‌های سیگار سفید و بدون هیچ نوشته یا علامتی باشد. پرمودن به حذف جرم‌انگاری از قانون مصوب معترض

خود داده‌ام، همچنین مرکز با حضور در محاکم قضایی نیز به بررسی اختلافات قانونی مدنی و مشکلات زنان خواهد پرداخت. رئیس مرکز امور زنان و خانواده با اشاره به انجام طرح غربالگری سرطان‌های خاص زنان در افراد دارای ریسک خطر بالا با کمک وزارت بهداشت و درمان بیان کرد: همچنین طرح آموزش حقوقی و اعتقادی برای تحکیم بنیان خانواده برای تمام دستگاه‌ها و با جامعه هدف مردان و زنان نیز اجرا خواهد شد. به گفته وی بودجه سال جاری مرکز امور زنان و خانواده ۸ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان است. طبیب‌زاده پیرامون سخنان رئیس‌جمهور مبنی بر حضور زنان در ورزشگاه‌ها و متنی شدن آن گفت: ما تابع روحانیت و فقه‌ای عظام هستیم. رئیس مرکز امور زنان و خانواده در عین حال این سؤال را مطرح کرد که چند درصد زنان جامعه خواستار حضور در ورزشگاه‌ها بودند و مسئله‌شان تنها دیدن فوتبال بود و در مقابل چند درصد از زنان بی‌سرپرست، بدسرپرست و سرپرست خانوار هستند؟ رئیس مرکز امور زنان و خانواده رویکرد دولت جدید در سیاست خارجی را از روی اقتدار دانست و ادامه داد: آمار نشان می‌دهد که از هر ۱۰ خانواده آمریکایی یک عضو مبتلا به ایدز بوده که یک‌چهارم آنها کمتر از ۲۴ سال دارند. همچنین وجود آمار مبنی بر تعرض به یک زن در دو دقیقه، تجاوز به یک زن که هر شش دقیقه، تعرض فیزیکی محارم به ۷۸ درصد زنان آمریکا حداقل یک‌بار در طول زندگی و کشته شدن سالانه یک هزار و ۵۰۰ زن توسط همسر، دوست و یا هم‌خانه و این که ۱۰ درصد زنان فرانسوی قربانی خشونت خانگی هستند و یا این که در سال ۲۰۰۵ و ۲۵ درصد کمتر از مردان حقوق می‌گیرند آیا ناشی از عدم رعایت حقوق بشر نیست؟ وی در ادامه با بیان این که به‌رغم داشتن مشکلات فراوان چرا عزت زنان ایرانی و مسائل مثبت را نمی‌بینیم تصریح کرد: معتمدیم دست‌های پنهانی است که می‌خواهد خشونت را در کشورهای مسلمان و از جمله ایران به دلیل اغراض سیاسی بزرگتر نشان دهند بنابراین زمانی که آنها پاسخگوی عملکرد خود بودند ما نیز درباره‌خود صحبت خواهیم کرد و اجازه نمی‌دهیم ما را از نظر حقوق بشر و عدم رعایت آن مورد سؤال قرار دهند. وی با اشاره به تشکیل کمیته حقوقی جهت بررسی خلأهای حقوق مدنی زنان و با بودن باب ایجاد خاطرنشان کرد: برخی مسائل زنان زیاد بوده و به همین دلیل فقه شیعه قادر است با اجتهاد این مشکل را مرتفع کند بنابراین طبق اسلام زن حقوقی دارد که متأسفانه عرف و سنت گذشته آن را از زن گرفته و یا به او داده نمی‌شود، اما عرف این امر به معنا و مسأوی پذیرش کنوانسیون عرف هرگونه خشونت علیه زنان نیست.

است و می‌گوید: «هدف ما این بود که سیگار و دخانیات جرم تلقی شود اما متأسفانه مجلس کلمه مجرم را نپذیرفت. ما در واقع تصویب کردیم قانونی که شش‌هزار میلیارد دلار را به سیگار پول‌های یادآورده‌ای را به جیب بعضی‌های می‌ریزد که مقابله با آن کار سختی است. احساس ما این است که دست‌های مانع تصویب نهایی طرح شدند. البته چالش بین بحث اقتصادی سیگار و سلامت همیشه وجود داشته و فقط خاص کشور ما نیست و

مجالس بسیاری از کشورهای که کنوانسیون مبارزه با دخانیات را پذیرفته‌اند این چالش‌ها را گذرانده‌اند. اما جایی است که با بازپدی از یکی از روستاهای کشور خانه بهداشت این روستا چند قلم داروی ابتدایی داشت اما در فروشگاه کوچک روستا انواع سیگارهای کشورهای آمریکایی و اروپایی وجود داشت. بنابراین ما با موج تخریبی روبه‌رو هستیم. روزانه در کشور نزدیک به سه میلیارد تومان و سالانه هزار میلیارد تومان هزینه صرف مصرف سیگار می‌شود. □

■ **قانون دست و پا شکسته**

پرمودن معتقد است با توجه به ترکیب جمعیتی کشور و آمار تورم و بیکاری باید برای مبارزه با دخانیات جدیت بیشتری به خرج بدهیم و می‌گوید: «در حالی که نرخ بیکاری در کشور ۱۴ درصد است و مرزهای ما شکننده‌اند، آمار مصرف مواد مخدر و اعتیاد بسیار بالا است و دست‌های آشکار و پنهان از مجاری دخانیات درآمد سرشاری دارند نباید انتظار داشته باشیم که با یک قانون دست و پا شکسته بتوانیم به مبارزه با دخانیات برویم. باید منتظر باشیم. اگر وزارت بهداشت اقدام به حذف قانون ناقص را هم اجرا کند یک گام به جلو برداشته شده و ما راضی هستیم. ما نه خوشبین و نه بدبین هستیم. □

■ **پاد و پیشگیری از استعمال دخانیات در مدارس**

از زمان دولت قبلی با توافق وزیر آموزش و پرورش وقت و جمعیت مبارزه با دخانیات پذیرفته شد که پیشگیری از استعمال دخانیات (پاد) در آموزش و پرورش مطرح شد. پاده طور مستقیم زیر نظر وزیر آموزش و پرورش و با مشارکت معاونت تربیت بدنی آموزش و پرورش و جمعیت مبارزه با دخانیات فعالیت می‌کند. در حال حاضر مسئولان ستاد در حال تدوین برنامه‌های پاد هستند. دکتر مسجیدی در این باره می‌گوید: «ما معتمدیم کنترل دخانیات باید از آموزش و پرورش شروع شود و دیگران باید حمایت کنند. یاد اسماعل کار خود را از برنامه‌های تعطیلات تابستان دانش‌آموزان آغاز می‌کند و امیدواریم از طریق بودجه به دست آمده از مالیات دخانیات که اسمال برای سیگار ساخت داخل ۲۰ درصد و برای سیگارهای وارداتی ۱۰ درصد افزایش یافته تأمین شود. «مطابق با ماده ۱۹ قانون اساسی ایران این قانون شش ماه پس از تصویب به اجرا گذاشته می‌شود.

■ **گزارش کوتاه**

کنفرانس ایدز در مقر سازمان ملل

نیکی محبوب

گروه اجتماعی: اجلاس دو روزه بررسی پیشرفت واکنش در برابر بیماری اچ‌آی‌وی- ایدز و یافتن راه‌حل‌های مشترک برای رویارویی با آن از دهم خردادماه در نیویورک مقر سازمان ملل برگزار می‌شود. تمرکز این نشست از راه‌های دقتی کنترل و وزرای بهداشت، هزاران کارشناس و . . . در آن حضور دارند، بر نتایج برنامه‌های تصویب شده در اجلاس ۲۰۰۱ مجمع عمومی درخصوص نحوه مقابله با این ویروس است. به گفته کارشناسان این بیماری می‌تواند بیش از جنگ جهانی دوم قربانی بگیرد و تنها راه مقابله با آن استفاده از راه‌های دقیق کنترل و پیشگیری است. در حالی که ۲۵ سال از کشف این ویروس گذشته، در طول این مدت ۲۵ میلیون جان خود را از دست داده‌اند و ۱۵ میلیون نوزاد به این ویروس آلوده شده‌اند. در حال حاضر حدود ۴۰ میلیون نفر به اچ‌آی‌وی- ایدز مبتلاند. فعالان بهداشت زنان که روز گذشته از کشورهای مختلف به نیویورک وارد شدند، در نخستین بیانیه خود آورده‌اند: اگر از راهکارهای کور و نامناسب در مقابله با اچ‌آی‌وی- ایدز استفاده شود، این بیماری اپیدمی خواهد شد. آنها با اشاره به اینکه نیمی از مبتلایان به این ویروس زنان هستند از دولت‌ها و مسئولان مقابله با این ویروس درخواست کرده تا هرچه سریع‌تر به راهکارهای عملی و صحیح در این راستا برسند. در همین حال کارشناسان اعلام داشتند بیماری اچ‌آی‌وی- ایدز در سال ۲۰۰۵ به بالاترین آمار رسید. در این سال سه میلیون نفر به ویروس اچ‌آی‌وی- ایدز مبتلا شدند که از این میان تنها یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر به خواهد خشونت‌را در کشورهای مسلمان و از جمله ایران به دلیل اغراض سیاسی بزرگتر نشان دهند بنابراین زمانی که آنها پاسخگوی عملکرد خود بودند ما نیز درباره‌خود صحبت خواهیم کرد و اجازه نمی‌دهیم ما را از نظر حقوق بشر و عدم رعایت آن مورد سؤال قرار دهند. وی با اشاره به تشکیل کمیته حقوقی جهت بررسی خلأهای حقوق مدنی زنان و با بودن باب ایجاد خاطرنشان کرد: برخی مسائل زنان زیاد بوده و به همین دلیل فقه شیعه قادر است با اجتهاد این مشکل را مرتفع کند بنابراین طبق اسلام زن حقوقی دارد که متأسفانه عرف و سنت گذشته آن را از زن گرفته و یا به او داده نمی‌شود، اما عرف این امر به معنا و مسأوی پذیرش کنوانسیون عرف هرگونه خشونت علیه زنان نیست.

دیگران □

دومین روز بارانی در منطقه زلزله‌زده جاوا
شرق: نجات‌یافتگان از زلزله ۶/۳ ریشتری روز شنبه جاوا اندونزی، دومین شب را زیر باران به سر بردند. بازماندگی شدید شده که مردم منطقه که بسیاری از آنها به شکل سربایی مداوا شده‌اند، به زیر آوارها پناه برند تا از باران در امان باشند. ساکنین منطقه با انتقاد از نبود امکانات در وضعیت ناامناسی به سر می‌برند. این زلزله که تاکنون پنج هزار و ۱۰۰ کشته، ۱۰۰ هزار زخمی و حدود ۲۰۰ هزار بی خانمان برجای گذاشته، بدسترین حادثهٔ پی از سال ۲۰۰۴ لقب گرفته است. امامدارگان درحالی که همچنان به عملیات امداد و آواربرداری مشغولند امیدی به زنده یافتن افراد ندارند. مرکز این زلزله پایتخت سلطنتی باستانی اندونزی شهر یوگاکارتا بوده است که بیشترین تلفات و تخریب‌ها نیز مربوط به آن است. روز گذشته نخستین هواپیمای امدادساز سازمان ملل با آرو، غذای و . . . به منطقه وارد شد. همچنین کارشناسی‌های مختلف سازمان ملل نشستی اضطراری را برای کمک بشردوستانه به آسیب دیدگان زلزله در ژنو برگزار کردند. در همین حال رئیس‌جمهور اندونزی برای نظارت بر فعالیت‌های امدادگران به منطقه زلزله‌زده سفر کرده است. پزشکان و پرستاران نیز با انتقاد از نبود امکانات درخواست کمک اضطراری داده‌اند. به دلیل قطعی آب و برق و بسته بودن راه‌ها و همچنین بازندگی شدید امکان کمک‌رسانی بسیار سخت است اما با این حال آمریکا ۱۰۰ پزشک و پرستار به منطقه ارسال کرده و صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (UNICEF) بیسکویت‌های غنی شده بین مردم توزیع کرده است. این درحالی است که هنوز بسیاری با گذشت ۴۸ ساعت از حادثهٔ مورد امداد و کمک قرار نگرفته‌اند. برای رسیدگی به وضعیت آسیب‌دیدگان و سرعت در عملیات بازسازی انگلیس پنج میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار، اتحادیه اروپا سه میلیارد و ۸۰۰ میلیون، آمریکا دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون، استرالیا دو میلیارد و ۳۰۰ میلیون، چین دو میلیون و کانادا یک میلیون و ۸۰۰ هزار دلار به اندونزی کمک کرده‌اند.